
$ffi: RepueuKAEKosovEs-K
E.r il REPIBLIKA KosovA - RE.
' *r ;Jt',lL 4ft7.
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OpSnNA MAMLTSA- MuNtc

u CLtMHURtYEfI
oF,Kot;ovo

E MAMu,sHEs
t Or Mamusa>ALI'

I{JOFTIM MBI VENDIM]IN E AT
Sipas Nenil 43.7 dhe 41.2 tc Rregullave dhe

Titulli i kontr:rtds i dhdnd nga
('F 

rr rnizirni mp mqiprirl cl

)RI ETIT KOI{T]R.AKITUES
Operatit te Prokurinit Publik

eti konlraktues:
hiigiier ik"

Numri i al<tivite{it te Drohrrimit:
Nrl ijprokurimit | 626-22-f6L8-l- I
Nr i trrendshdm l. 626-22-0A7-l .1

Nr. Emri dhe adresa e Operatorit Ekonomik Vlera totale e

olertils € pir ni6si
qminil
i Doentu a

al

1 ,[.T.SH. " GIPA ", shes]ri Mentor Tolai,51000, Dega 68.'79 32,45

2. KICA " SH,P.K., Sllatine e Madhe" 12000, Fu$he X soYe 33.25 15,96

3. BRAHIM ZEQIRI 8.I., Hajdar Dushi 14, 10000, PRI iHTII ,{ l0 bJ.tc 29,99

4.
\.T'.SH. 'I TRADITA TREGT
SK EN DERAJ

," 41 )p0,
57.E6 28,,10

5.
Beni Dona Plast SH.P.K., Ulpiana Tregu i Gjellbdrt,
PR.ISHl'I NE

t000t
56.39

6. \.'l'.,,EI - ShpEtimirr, llir Konusheyci, 11000, Poduje! 65,04 30,4

1. 1OOOO, PRISIIT'INE 50.45 25,24

8. i, 'r'"knrk" " sH.p.K., AGIM RAMADANI, 100010, pr TSIIT {E 102,04 48,24

Kezultatt il aKtlvltetlt te proKLlnmlt:
:

-, 1Komuna e MnmusltEs-Z1iru e Prokurimit,
pergjegishem rne gmimjn md td ul6t ne baze te
vlere totaie td gnimit ie poentuar prej: 27,74 €.

sh

Data: 29.04.

Emri dhe mbiemrijilPP:

. vl
K€shill$ juritlike: Qdo pald e interesuar e cila mendor

autoritetit kontraktues gistE kryerjes sE kdti.i aktiviteti t€
pranE A toritetit Kontraktues, n6 bazi tg nenit 10li/A
RepublikEs se Kosov€s, i ndryghuar dhe plotdsuar me ligj
05/L-092 ne adresen e Autorit€tit Kontraktues, permes pl

1 _rx .^^^*^rt^r ^r ^r^ r

.)
'=t'1

"u 
tB

rrokr
I Lig
nNr
tforn

e konlrate
ni Dona Pla

nd Gashi

lreitat e ti;i/sa
'imit, mrund tt
t Nr. 04/L-04
D4lL-?37, ligji
!s elektronike

KONTR

Opreratorln Ekonorn
i;t SHLP.IC - PRISHTII

te

rte
Nr.

j ja nd shkr:lur
ibijd kdrkesd
?, p,Er Pro.kuri
n Nr. 05,{L-06t

|rga

nnin
i dhe
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I nderu

Ialem1
udhdh<
ndrysh
ne vazl

Republika e Kosov€s - Kosova
Repgllika Kosova - Repu

Manu$a Belediyesi - Komuna
Opdting Mamu5a * IVI

,n,e tenderit. Me,keqardhje ju njoftojmd se j

at apo ddshmitb e kerkuara te cilat trego
,n€njNenin 65 tit, LPP:

tAn dnlerrmentin nce nrlnnie /l6-L'-: +:-+E*un! | ruvr rJv |lruJrllrll ugLEl

Tenderi
dhe nd

Nuk e

tr Certi
ndonjd

tr
per te ruar pdrshtatshm€rine profesionale tuaj ;

tr
:

rfg mjaftueshme, sig 6shti! pdrshkruar n0
kdrkesat minimale te kapacitetit profesi

tenderitl rel kgntratds.

t Kjo
ngaie kand qene te pd perejeEj5hen clh; k parregullt

't 
r.ril qdo dokumenlqpo keftese ne lidhje me kdtd aktivitet te I

p9rm

Tenderi

tr Nu!

'll
r.l

(}I!.TRAKI[]IJES
]i'

..
I

!'r I

I -,.



tr Nuk
tr Nuk
U NUI(
I Nuk

trNuk,o
tr Nuktr
tr Nuk,

X Nuk

N/A

ARS

Jujeni i

Nr.
ligjin Nr,

Edhe nuk kemi qenE:r.re .giendj e t'i p€rdorim
shfaqni : per nismat tbna te ardhshme td

ek

Me



Republika e Kosov6s - Kosova
Republika Kosova - Republi

Mamuqa Bele<Iiyesi - Komuna
0pltina Mamu5a -

, B42 Letir standat'de pdl
Mamushd rne : 29.04.2022

Komuna p Mamushis - 7,yra e Prokurimit Mamushii

Pdr: Opel,atorin Ekonontik ,' KIGA i, SH.P.K., Sllatine e

udhdheqLir nd pajtim me Ligjin per Prokurimin Pub
ndryshuar dhe plotdsuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin .

nd vazhdim "LPP ".

Nuk e kepi dorezuar:

E Certifik.atat apo deslrrnitd e kdrkuara te cilat trego
ndonje mase nen Nenin .65 tE LPP;

:

E Certifikat6n, dokumentin ose ndonjd ddshmi tjeter
pdr td ddqhrnuar pershtatshmerine profesionale tuaj;

tr Deshmi td rnjaftueshme, si9 eshtd pdrshkruar nd nen
pdrmbush kerkesat minimale tE kapacitetil. profesional
tenderit 4po ne njoftirnin e kontl'ates.

Tenderi i:j ur"i dshte i papelgjegjsh€m:

Nuk i keni pennbr.rshur kerkesat e sigurise s€ terrd
Nuk e keni pJotesuar dhe nenshkuar si duhet -For
Nuk i keni pdrmbushur kerkesat e vlefsl.rmdrise sd

t Kio letl:t' u drejtuhet tendenrcst e/kandid..ie.ye qe jane
ndlftje.shne ngase fune qene tu paperyjegjshdm dhe ft paffegullt
" Te raportohet nd gclo dokumenl apo kdrkese ne lidhje me ketd aktiviiet te

858 . NJOFTIM MBI VENDIMIN E A

tr2000, Fushe Kosove

apo pohojn'3 se nuk .jeni i

mjaftueshme te kdrkuar sipas Nenit 66 tti

68 dhe 69 tt LPP, qeitlegojrie arsyeshErh
finanoiar dhe teknik tti saktesuara nE doslj

]2Ct' dordzimin e tendefit.
derit;

tunderAt e ft cil'ye.jant refitzuor nga

RITETIT K0NTR,dKl]UES

r I\lrsuvu

Mamush€s
Of Mamusa

uesin e eliminuar a

' Titulli:
"Furnizimi me material sh

I nderuariz, Ismail Shatrani
higlienik"

Falemindelit qe moret pjesd nd proceduren e uar te prokurimit publik. Procedura te
Itd l{epublik6s se Kosoves Nr. 04lL

05/L-068 dhe ligjin Jt{r, 05/L-092, sig

Tenderi jluaj eshtd vler-esuar me kujdes sipas kushteve
dhe nd dQsjen e tenderit. Me keqardhje ju njoftojmd se j

sel
e

n
n
L

626-22-1618-l



tr
tr
tr

Nul< e l<eni paraqi[ur numrin e mjaftuesh€m te kop
Nuk e keni llaraqitur deklaratdn pEr specifikimimet
Nuk e keni paraqitur deklaraten e cila identifikon
te prokurimit;

n Nuk e,keni plotesuar numrin e kerkuar te pungtoreve
tr Nuk keni palaqitur ddshrrriLd e kdrkuara per rnjer,:r dh
tr Nuk keni olruar deshmite ne lidhje me k.drkesat mbi
E Nuk e keni paraqitur planin dinamik pdr kryerjen e

l!\e rasr rc uruptt te

A.RSYETIN4

Ju jeni diskrraiilikuar

N/A

Komisioni vleriisues gjate vler6simit td tenderit tuaj, ka
cildsohetlsi gmim jo normalisht td uldt. Andai nd bazd i

pef kgto afsye :

normalisht tE ul6t neni 3 Paragrafi 3.2 me datd i21

d6rguar letren standarde pdr sqarimin e tenderit tuaj, si
kemi k6rkuar qE te na jepni sqarim nE lidhje me gmimet
e parshknimit t6 gmimit, duke saktasuar ekonomine e
favorshme qe jand nd dispozicionin tuaj pdr te kryer
shiesE mbi koston e furnizirneve te propozuara, me pa
rnbi pyetjet e lartd shenuara brenda afatit kohor te d

Edhe pdrkunddr paralajmdriinit, ju nuk na keni dhdnii ku

L6shimet e cekura mi lart, kane bdrd q€ ju
tenderin:nd fial€.

Nese besoni se Autoriteti Konhaktues, gjatd procedr"Lrds sd
zbatueshnire, ju k.eni t€ drejtd te parashtroni ankese prand
Nr. 04/L-04it- pdr Prokurin.in Publik td Republikds se Koso
ligiin Nr. 05/L-068 dhe ligiin Nr. 05/L-092.

Edhe nese rruk kemi qene ne gjendje t'i p€rdorim shErbi
shfaqni interesim per nismat tona t0 ardhshme td p

Me respekt.

Gazmend Gashi

858 . NJOFTIM MBI VtrNDIMIN E A

te objektit te oftuar te kontrates;
e zgjeclhrrr p€r a.ktivitetin lel

kdrkuar (mitrirnuni 5 punEtor).
pa.jisjet teknike per rer lizirnirr e koittrafcs.
endjen ekonomike dhc financiare
eve sipas specifikitnil teknil,:

se c'ferta.i aj i ka plot6suar kus
nenit 61 t6 [-P'P-s dtxe rregull€rve pdr ten{C

p6rmes platformiis elektronike, jua
jo norrlalisht td ul6t. Pdrmes kesaj

normalisht td uldta td paraqitura nE
tE furniz mit, Qfarddo kus hte veqa

rrnizimet nd fial6, s'i dhe td na jepni infor
lajmdrimin se n6se nuk marrirm pergjigje n
tenderi juaj d(, td refuizohet.

sqarimi.

oheni nga pr jcsOmarr ja e rni tutieshme

kurimit publik, ka shkelur l,PP apo rregul
tetit Kontraktues, ni brLz e te nenit 108/A te L
i ndryshuar dhe plof6srLal me tigiin 1rL'. 0,t/L-

tuaja kdsaj here, bescrjmd ser clo te vazhdo

RITETIl'KONTRAKI]UES

t6
Jo
.ni

ttd

rJu

e

gir
7,



Fal
u
n
ne

Tenderi
dhe n0 1g arsyeve n0 vijim:

Nuk e

!
ndonj 6

tr
per te

tr

LJ I\UK

u Kjo

dokumentin.ose ndonjd deshmi tjeter
pOrshtatshm0rind profesionale tuaj ;

t€ mjaftueshme, sig 6shtd p€rshkruar nE
kdrkesat minirnale rc kapacitetit profesi

n0 njoftimin e kontrates.
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!
tr
X
tr

Nuk e keni plot€suar dhe n€nshkruar si duhet Fo
Nuk i keni pdrmbr.rshur kerkesat e vlefshmdrisd s0 t
Nuk e keni paraqitur delclaratdn pdr: sper:ifikimirnet
Nuk e keni paraqilur deklarat6n e cila identifikon n
te prokurimit;

lNuk e keni plotesuar nunrfin e kerkuar te pultetoreve
tr Nuk kbni parrLqitu| ddshmitc e kerkuata 6rdr mj etet dh
E Nuk keni ofrLrar ddshmitd ne lidhje rne kdrkesat mbi
ffi Nut e keni paraqitur afatin e til'erimit per kryerjen e

[Nd rast te Gntpir Ld Operurorrlve EkonomikJ N/A

ARSYETIX4

Jujeni Jiskrralilikuar per kEto ars;e :

Nii {losje td tenderil tek Seksioni ll. FLET/\ E
Specifikacionet teknike td detyrueshme dshtd paraqitur

Oireratori ekoromik duhet te paraqesE doku
duke Dalrfsh i16:

a- D,eklaratdn pdr specifikacionet teklnike p6r fu
ato te permendura nd Aneksin 1 td dosjes se tenderit (T
2 ikdsaj dorrje tA tenderit)"

Ju nre tenderin tuaj nuk keni dordzuar nje dekla

Gjithasl.rtu nuk e keni permbushur nenin 5.5 iie
Operatorat ekonomik pjesemarrds nd k6td ten

- Afati i liferimit nuk duhet te jete md i gjatd se 5

Nd rast te mos pdrmbushjes sd k6tij kushti O.E.
ti refuzohet dhe do te qoj6 nd eliminimin e operatorit

Ju nre tenderin tuai nuk keni dordzuar afatin e

Ldshimdt e cekura m6 laft6 kan6 b6rd q6 ju tli
tenderin nii fial6"

N€se besoni se Alrtoriteti l(ontraktues, gjat0 pfoceduriis se

zbatuesirnile, ju kenj te drejte te parashtroni ankese prane
Nr. 04/i--04?- pdr Prokr,rrimin PrLblik td Republikds se K
ligiin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr'. 05lL-092.

Edhe n€se nuk kemi qene nd gjendje t'i perdorirn shdrb
shlaqni interesim per nismat tona te ardhshme te prol<ur

Me respekt,

Gazmend Gashi

(8,". dh" tulbk t t rZitqrlt te P-|";dtt)

B58 . NJOI'TIM MBI VEI{DIMIN E A

ttEr doriizimin e tenderi,t.

knike tC obiektit td ofirrar td k.ontrates;
ontraktuesit e zgjerlhur pdr a.ktivjtetin rel

kerkLrar (minimumi 6 ru. reLor ).
pajisjet teknike per reeLlizimin e kontratiis
endjon ekonornike dht; financiare

izimit blenda afatit prej 5 (pese) ditever.

DH]ENAVE TE TL1NEIERIT {F'TD)nd
si viion:

ddslrmuese pdr qtlllirnin e ofruar td

met (materialet) e o"ruara td (:ilat
plot6riohet, nEnshkruhet dhe vuloset

t6 Dosjes sb tenderi e cila ka pdrcaktuar
tai obliguar qd ti' hirdojnd afatin e

)dite nga {lata e porosisd.

td konsiderohet si i pa pdrgj()glshdm,
ik.

nga pjesiimavrja

prokurimit pr-rLrlik, ka shkelur LPP apo
K(,ntraktucs, rq hrr'/d te ncnit 108'A te

i ndlyshuar dhe plotdsrLar me ligjin Nr.

et tuaja kdsaj here, besojrn6 se: do te vazhd

RITETIT K(]NTRAK]'U]OS

rne
nr.

[N LI.

37,

ire
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Komuna

PEr:

Nuk e

ndonjd

fit qC moi6t pjese nd procedurdn e larts
nd pajtinl me Ligjin pdr Prokurimin Pub

dhe plot€suar me ligjjn Nr. 04/L-237, ligjin

. Bepublika e KosovEs - Kor
' ,. Republika Kosova - Rep

I :r\:Puuu^4 r\u

Mamuga Belediyesi - Ko
Mamu5a-M

t kerkesat e siguristi.stl
'dhe:ndnshkruar si duhet -Fl

+'d

tr

tr
per

X tregoj n
saktdsr

:pderit,

rertauart drejtbhet tenderueste/kandiddeve qd jand elimtnu.
ngase kane qend te pa pdrgjegish€m dhe ft paffeg4llt
t ng qdo dokurnent apo kerkesd nd lidhje me kdte aktvitet td I

9 -..



tr
X
tr

Nuk i keni peunbushur kerkesat e vlefshmerise se te derit;
Nuk e keni piLraqitur deklarat6n pdr specifikimirnet knike t€ objelrtit t€ ofirrar te kontrates;
Nuk e keni paraqitur deklaratdn e cila identifikon
te prokurirnit;

ontrzLl<luesi1 e zgje<lhr-r pdr aktivitetin rel

E Nuk e keni plotesuar numr:in e kdrkuar te pungtordve kdrkuai (minimumi 6 pundtor).
pajisjet teknike p€r rea.liz;irnin e kontratiis.tr Nuk keni jraraqitur dOshmite e kdrkuara per mjetot

tr Nuk keni ofruar ddshmit6 ne lidhje rne kerkesat mbi
E Nuk e keni palaqitur afatin e liferimit piil klyerj en e
d ire\. e.

[Ni rast td (irupft ft Operatoreve Ekonomik] N/tl

ARSY]]T]M
Jujeni diskualiiikuar pdr keto arsye :

Ne {iosje td tenderit tek Seksioni ll. FLET/\ E
Specifikacionet teknike t6 detyrueshme eshtd paraqitur

Operatori ekoromik duhet td paraqese doku
duke pdrfshi16:

ato td permendura nd Aneksin 1 te dosjes sA tenderit (T
2 i kesaj dot;je td tenderit).

jen ekonomike clhe finan,ciare
imir brenda afatit prej 1li (pesdm

DHENAVE TE TENDHRIT (FTD)n.'
sr vrlon:

plote$ohet, n dnshkruh et dhe vuloset

ddshmuese pdr q&illirnin e ofruar td

a. Deklaratdn pdr specifikacionet teknike p6r fu (materialet) e oliruara tA oilat pgrputhe

Ju nre tenderin tuaj nuk keni dorezuaLr njd dekl

Gjithashtu nai nenin 13.2 te FTD te Dosjes sai tenderi dhe

Tenderuesi duhet td depozitoj sigurimin e tenderit.
Shuma e Sigurimit tE Tenderit duhet te jetd 1,000.010 €
dtte 90

Leshimet e cekura mE lartC kanE bErE: qE ju l:E

tenderin nii fjal6.

Ndse besoni se,Autoriteti Kontraktues, gjatd plocedurils sd

zbatueshnle, ju keni te drejtd te parashtroni anlese prane A
Nr. 04/1.,-0411 pdr Prokurimiu Publik td RepubJikes se Koso
ligiin Nr. 05/L-068 dhe liglin Nr'. 05lL-092.

Edhe nese nuk kemi qene nd gjendje t'i perdorirn
shfaqni interesim oer nismat lona tg ardhshme te

Me respekt,

Gazmend Gashi

(Etnri dhe Mbiemri i Z"vrlarit td Prokurimit)

B58 - NJO]TTIM MI}I VEI..IDIMIN E A

joftimin pdr k.ontrate 6shtd percaktuar se:

periudhd valide prej [shdno kohezgjati

rimit ne vler,6 prej 1,000.00 '8, mirepo
e nente) dit6.

ngat pjesiimirrrja e

pubJik, ka shkelur LPP apo rlegul
it Kontraktues, ni! bazd te nenit 108/A td

i ndlyshuar cLhe plotdsLrar me ligiin Nr.

et tuaj a kOsaj hele, bes<rjme se: do te vazhd

RITET'IT KONTRA KITIUES

nenin

kontra

al er

[N r1.

'.Y1,



Beledivesi * Ko
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puo K. rrooeoura
! dhe plotbsuar mp
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dhe n€

Kemi



RepublikaeKosov6s-I( Cumhuriyeti
llepublika Kosova - Fiep Iic of Kosov,o

MarnushE mE: 29,t4.2022
Kornuna e Mamushds- Zyra e Prokurirnit

Pdr: Operatorin Ekonomik- N.T.,, Et - shpi:timi", iir K

Beledivesi - K.om a e 1\4amush€s
Mamu5a -M Of Mamusa

ushevci, 11000, Podujevi!

Mamu5a
OpS{:ina

846 - Letdr standard pdr ten esiin e prasuksr)sshiim

Titulli: "Furnizinni me

I/E rderuarla Z.Znj. Sadri Musa

Faleminderit qe moret pjese ne proceduren e lartshenuar prokr"rrirnit publik. f'ror;edura dshtd
pajtim me I.,igiin p€r Prokurimin Publik Nr. A4lL-042, i dJre plotdsuar me Ligjin ft. 04lL-237.
Nr.05/L-068 d)re ligjin Nr. 05/1.,-092, sig citohet nd vazlrdim

Tenderi jr"raj eshte vlerdsuar rne kujdes sipas ]<uslrteve dhe
Dosjen e Tendelit.

td dh€na nd l"l.loftimin pef Kontrate

Me keqardhje.ju niofto.jme se tenderi i paraqitur nga ana j nuk qe i suksi,lsshem, ngase tenderi .juaj nruk:

tenderi me gmim m€ tts ul6t ne mesin e tendereve qe pl
dosjen e lended1.

in kerkesrr e rllrdna ne r'joliimin c Lo nrar(s

Ju inlbrmojmd sc kontrata pdr tenderin ne lqale i ishte Operatorit Ekonomilh Beni Dona lllast
PRISHT'INiI pir nj€ vller€ t€ p€rgiithshme ptlr gmimin e tlJ'ar prei :27 ,'7 4 €,

Ndse bcsoni se Autoriteti Kont-aktues. gjatd procedurds plokulinrit pLrl:;lik, k' shkelur -{-PP apo

zbalueshme,.ju l(eni te drejtd tc paraslrtroni ankese prane A it KontralftLres, nd baze te nenit 108/A td iej it
Nr. 04/L-042 p€r Prokr;rimin Publik t€ Republikes se I(
ligjin NL. 05/L-068 dhe ligjin Nt. 05/L-092.
Dhenia e kontrates 6shtd e pdrkohshme dhe nuk pdrben njd
gjak Ie cilit oJertuesit e pa,suksesshdm mllnd tu kerkoinai

i ndlyshuar Che pLoldsuar me ligjin Nr. 04/L

c kontralrtuale deri l€ skadirnin e

1,

Edhe ndse nuk ke;ri qene n€ gjendje t'i pdrdorin.i sherbimet
interesim pe| nismat tona td ardhslmre td prokurjmit .

a keslj herc. bcsojrr d ic do re !a7h(loni t'-'

Bashkdngiitur me kete Leter eshte vendimi pdr dhdnie te

Me lespekt,

Gazmend Gashi

Emri dhe nhiemri iZyrtdril tu Prokurimit

r2 Ta raportohel ne gdo dokument apo kefkese ne lidhje me kete aktlvitet

Nrl2 i 626-22-1618-l

B58 - NJOFTIM MI]I VI]NDIMIN E A RITE'I IT X ONIIFIAKTUES



e Kosoves - Kosova

Mamq$a Belediyesi - Komu4a

o

hus

Komuna

ne

Tenderi
dhe nd

Nuk e k,

tr

F
udh€h
n

ndonjE

tr
per tA

X

shkak itd

dokumentin ose ndonjd deshmi tjeter
pErshtatshm€rinE profesionale tuaj ;

Ise

j esh€ vleresuar me kujdes sipas kushteve
en e tenderit. Me:keqardhje ju njoftpjmd se j

:

I OOreZUat:
:..:.''-

ikatgt apo d(tshmit6 e kdrkuara te cilat trego
asd ndn Nenin .65 tij LPP;



u
tr
x
tr

Nuk c llenj piotesuar dhe n0nshkruar si duhet,F pEr dorrizimin e lewleril,
Nuk i keni perrnbushur kerkesat e vlelshmdris6 sd

Nuk r: J<eni paraqitur deklarat6n pdr specifikimi;met ike td objcl.tit 'e,'ftrLal ld [:onlraLes:
Nuk e k.eni paraqifur del<iaratdn e cila iclentifikon
te prokurimit;

ontrirktuesil. e zgjerLhrLl pdr aktivitetin rele

flNuk e keni plot6suar numrin e lcerkuar te punetoreve kerkuar (nin,imurri 6 pun€tor)
paj is.1et teknike p6r reiLlizimi.n e kontrates.n Nuk keni paraqitur deshmite e kdrkuara pdr mj etr:t

I Nuk keni ofi'uar ddshrniti ne lidhie me helrkesat mbi jendjr:n ekon,omike dhe financiare

fi Nrrk c kcnip:,raqitu aftrtin e lilerirnit per krler.ien

[Ne rc te ClLtpit tii OperiLhtrdve Ekonomih] N/A

ARSYETIM

Jujeni diskuali{ikuar per keto arsye :

Ng nenin 1i1.2 te FTD te Dosjes sd tenderi dhe njoftirnin

Tenderuesi duhet te depozitoi sigurimin e tenderit.

r konl:ra1d 6shtd odrcahltuar s(}:

Shuma e sigurimit td Tenderit duhet td jet6 1,000.00 €
dit6 90

per pe,riudh6 ,ralide prej [shdno ko

e nente) dit6.

Gjithashtu nuk e keni pdrmbushur nLenin 5.5 te td D,rsjes sii tenderi e cila ka pdrcaktuar
Operatordt ekonomik pjesemarrds nd kdte jand tE obliguar qd t+ hartojne, afatin e

- Afati i liferimit nuk duhet td jetd mi! i gjat6 sre 5 )clitd nga data e porosisg.

NE r.ast tA mos permbushjes sA k6tij kushti 0.E. o tA konsiiderohet si pa pergjegjshdm,
ti refr.uzohet dhe do td qoje nd eliminimin e operatorit omik-

Ju Ine tenderin tuaj nuk keni dorezuiar afatin e

Ju rne tenderin tuaj keni dordzuar policen e
sigurimit e keni dordzuar per periudhdn prej 89 (tetdd

urimit ne vler6 prej 1,000.00 €, mif6po

Kiirkesal: mbi gjerndjen ekonomike
kdrkuar q6:

mundds i td tek.nike dhe/ose

Gjithashtur nti dosje td tenderit
financiare pika 1 dhe nd njoftimin

1. Opcratorit Ekononik duhet
fundit.
Dhe si dds;hmi bshtd kdrkuar:

n6 nernin 8.1 &
pdr kontratd iSsh

td ken€ njd qa financiar sd paku 40,000,00 € nE lri

1. Ilaportin,rrportet apo vertetimet pErkatEse nga 6 ose m€ shunL€ banka tise deklaratat vidore
ATK apo nga linsl.itucjioni kompetent nd vendin e te one.ratorit ekomomik me 1:6 cilat doshm
se O.E ka pasur nL.jd qarkullim linanciar n€ lri vitet cr sipas kErkesis sii larts henuarr.

Ju nuk e lieni dor6zuar njd ddshmi t6 tilfld.

Nd dosje td tenderit n6 nenin 9.1 & 9.2 Kerkesat
pika 1 dher nd njoftimin pdr kontratd 6sht6 k6rkuar

1" Operatordt ekonomik pjesimarr6s duhet tE realizuar pro,iekte td nglashmre, gjald tli
fundit nga dal.a e publikjmit te njofrtimit per kon te, yllera totale e tC cikrve dulLet td jete nrini
35,000.00 €

Dhe si ddshmi 6shtd kdrkuar:
858 . N.IOFTIM MBI VENDIMIN E A RI'TN'TIT K.ON'T}"A K'I'UES

dlt*:

t€
llnl
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En

Fal
: , ..
qe mordt pjeSE'.nd procedur€n e lartsh€nuar

in pOr Prdkgrimin Publik Nr. 04lL-042, i n<

he ligjinNr..05/I;092, sig citohet nti vazhdim

':

ka shtelur LPP apo
nd bAEe G nenit i08l

dhe plotesr;ar me ligjin Nr.

pajtim n

I

md se kontrata pdr tenderin nE {ial6 i €shte
p6r njii vleii! t€ piirgiithshme pEr gmimin e

licirn Nt.
Lrnerua e

. pbr Prokui'imin Pr:rblik td Republik6s se Kosr
L-068 dhe ligjinNr. 05lL-092.
fiates eshte e perkohshme dhe nuk p€rben nji;

gtaft & t:ofqtues.it e pa$ul$e
,::. .., 
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